
Página 1 de 2

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 0019/2020

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
0019/2020
0383167

Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de materiais de consumo de fiscalização de trânsito., conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

Chat inativo para lote Lt 004 ME/EPP.

Lote: Lt 004 ME/EPP

Valor Arrematado: 0,00

Licitante Vencedor: Não Houve Licitante - Lote Deserto

Valor Estimado: 56,100.00

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 22/12/2020 08:33:24

Às 08:33:24 do dia 22 de Dezembro do ano de 2020, nas
dependências da DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO,
situada no Av. Doutor Hélio Ribeiro - 1,000 - Residencial Paiaguás,
Cuiabá/MT, reuniram-se a Equipe de Pregão designada na
resolução nº 675/2020/GP/DETRAN/MT de 27/11/2020, publicada
no DOE de 30/12/2020, visando a realização do PREGÃO
ELETRÔNICO de Menor Preço nº 0019/2020, 0383167, em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 10520/2002,
Decreto nº 840/2017, para a aquisição de Contratação de empresa
para fornecimento de materiais de consumo de fiscalização de
trânsito.. Objetivando atender as necessidades do(a) DETRAN.

SISTEMA 22/12/2020 08:33:24 Aberto a sessão da ata para o lote Lt 004 ME/EPP.

SISTEMA 22/12/2020 08:33:24
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE
PROPOSTAS.

PREGOEIRO 22/12/2020 08:33:24 O lote Lt 004 ME/EPP está DESERTO.

PREGOEIRO 22/12/2020 08:52:41

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de
pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e fez lavrar
a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada
pela equipe.

EQUIPE

Às 08:52 horas do dia 22 de Dezembro de 2020, foi encerrada a Sessão de Pregão.



THAMIA KAROLINE MOREIRA DA SILVA
Pregoeiro

THAMIA KAROLINE MOREIRA DA SILVA MAX DE MORAES LUCIDOS
Membro da Equipe de Apoio
MAX DE MORAES LUCIDOS

RENATA KAROLINE GUILHER
Membro da Equipe de Apoio

RENATA KAROLINE GUILHER

Centro Político Administrativo - Bloco III - Cuiabá-MT - CEP 78050-970
Fone: (065) 3613-3642 - Fax (065) 3613-3700
Data de Impressão: 22/12/2020 08:58:09



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

Página 1 de 1

Data/Hora Apelido Descrição

Ata 1

22/12/2020 08.33.24 SISTEMA Às 08:33:24 do dia 22 de Dezembro do ano de 2020, nas dependências da
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO, situada no Av. Doutor Hélio Ribeiro - 1,000 -
Residencial Paiaguás, Cuiabá/MT, reuniram-se a Equipe de Pregão designada na resolução
nº 675/2020/GP/DETRAN/MT de 27/11/2020, publicada no DOE de 30/12/2020, visando a
realização do PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 0019/2020, 0383167, em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 10520/2002, Decreto nº 840/2017, para a
aquisição de Contratação de empresa para fornecimento de materiais de consumo de
fiscalização de trânsito.. Objetivando atender as necessidades do(a) DETRAN.

22/12/2020 08.33.24 SISTEMA Aberto a sessão da ata para o lote Lt 004 ME/EPP.

22/12/2020 08.33.24 SISTEMA Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

22/12/2020 08.33.24 PREGOEIRO O lote Lt 004 ME/EPP está DESERTO.

22/12/2020 08.52.41 PREGOEIRO Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico,
agradecendo a participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada
conforme, vai ser assinada pela equipe.

Centro Político Administrativo - Bloco III - Cuiabá-MT - CEP 78050-970
Fone: (065) 3613-3642 - Fax (065) 3613-3700
Data de Impressão: 22/12/2020 08:59:06



Página 1 de 2

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 0019/2020

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
0019/2020
0383167

Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de materiais de consumo de fiscalização de trânsito., conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

Chat inativo para lote Lt 005 ME/EPP.

Lote: Lt 005 ME/EPP

Valor Arrematado: 0,00

Licitante Vencedor: Não Houve Licitante - Lote Deserto

Valor Estimado: 634.80

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 22/12/2020 08:33:24

Às 08:33:24 do dia 22 de Dezembro do ano de 2020, nas
dependências da DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO,
situada no Av. Doutor Hélio Ribeiro - 1,000 - Residencial Paiaguás,
Cuiabá/MT, reuniram-se a Equipe de Pregão designada na
resolução nº 675/2020/GP/DETRAN/MT de 27/11/2020, publicada
no DOE de 30/12/2020, visando a realização do PREGÃO
ELETRÔNICO de Menor Preço nº 0019/2020, 0383167, em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 10520/2002,
Decreto nº 840/2017, para a aquisição de Contratação de empresa
para fornecimento de materiais de consumo de fiscalização de
trânsito.. Objetivando atender as necessidades do(a) DETRAN.

SISTEMA 22/12/2020 08:33:24 Aberto a sessão da ata para o lote Lt 005 ME/EPP.

SISTEMA 22/12/2020 08:33:24
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE
PROPOSTAS.

PREGOEIRO 22/12/2020 08:33:24 O lote Lt 005 ME/EPP está DESERTO.

PREGOEIRO 22/12/2020 08:52:42

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de
pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e fez lavrar
a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada
pela equipe.

EQUIPE

Às 08:52 horas do dia 22 de Dezembro de 2020, foi encerrada a Sessão de Pregão.



THAMIA KAROLINE MOREIRA DA SILVA
Pregoeiro

THAMIA KAROLINE MOREIRA DA SILVA MAX DE MORAES LUCIDOS
Membro da Equipe de Apoio
MAX DE MORAES LUCIDOS

RENATA KAROLINE GUILHER
Membro da Equipe de Apoio

RENATA KAROLINE GUILHER

Centro Político Administrativo - Bloco III - Cuiabá-MT - CEP 78050-970
Fone: (065) 3613-3642 - Fax (065) 3613-3700
Data de Impressão: 22/12/2020 08:59:57



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

Página 1 de 1

Data/Hora Apelido Descrição

Ata 1

22/12/2020 08.33.24 SISTEMA Às 08:33:24 do dia 22 de Dezembro do ano de 2020, nas dependências da
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO, situada no Av. Doutor Hélio Ribeiro - 1,000 -
Residencial Paiaguás, Cuiabá/MT, reuniram-se a Equipe de Pregão designada na resolução
nº 675/2020/GP/DETRAN/MT de 27/11/2020, publicada no DOE de 30/12/2020, visando a
realização do PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 0019/2020, 0383167, em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 10520/2002, Decreto nº 840/2017, para a
aquisição de Contratação de empresa para fornecimento de materiais de consumo de
fiscalização de trânsito.. Objetivando atender as necessidades do(a) DETRAN.

22/12/2020 08.33.24 SISTEMA Aberto a sessão da ata para o lote Lt 005 ME/EPP.

22/12/2020 08.33.24 SISTEMA Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

22/12/2020 08.33.24 PREGOEIRO O lote Lt 005 ME/EPP está DESERTO.

22/12/2020 08.52.42 PREGOEIRO Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico,
agradecendo a participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada
conforme, vai ser assinada pela equipe.

Centro Político Administrativo - Bloco III - Cuiabá-MT - CEP 78050-970
Fone: (065) 3613-3642 - Fax (065) 3613-3700
Data de Impressão: 22/12/2020 09:00:09



Página 1 de 3

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 0019/2020

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
0019/2020
0383167

Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de materiais de consumo de fiscalização de trânsito., conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

Chat inativo para lote Lt 006 ME/EPP.

Lote: Lt 006 ME/EPP

Valor Arrematado:

Licitante Vencedor:

Valor Estimado: 3,070.80

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 21/12/2020 23:21:12 Licitante 01 3,900.00 C

(C) Propostas Classificadas
(D) Propostas Desclassificadas
(R) Propostas Reclassificadas

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 22/12/2020 08:33:25

Às 08:33:25 do dia 22 de Dezembro do ano de 2020, nas
dependências da DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO,
situada no Av. Doutor Hélio Ribeiro - 1,000 - Residencial Paiaguás,
Cuiabá/MT, reuniram-se a Equipe de Pregão designada na
resolução nº 675/2020/GP/DETRAN/MT de 27/11/2020, publicada
no DOE de 30/12/2020, visando a realização do PREGÃO
ELETRÔNICO de Menor Preço nº 0019/2020, 0383167, em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 10520/2002,
Decreto nº 840/2017, para a aquisição de Contratação de empresa
para fornecimento de materiais de consumo de fiscalização de
trânsito.. Objetivando atender as necessidades do(a) DETRAN.

SISTEMA 22/12/2020 08:33:25 Aberto a sessão da ata para o lote Lt 006 ME/EPP.

SISTEMA 22/12/2020 08:33:25
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE
PROPOSTAS.

SISTEMA 22/12/2020 08:36:05
Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 3.900,00.

PREGOEIRO 22/12/2020 08:36:05 Aberto as propostas do lote Lt 006 ME/EPP.

SISTEMA 22/12/2020 08:36:05 Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

PREGOEIRO 22/12/2020 08:37:52 Bom dia Senhor Licitante!

PREGOEIRO 22/12/2020 08:39:09
Senhor licitante, considerando que o valor ofertado está acima do
estimado, solicitamos um desconto no valor final ofertado.

LICITANTE 01 22/12/2020 08:40:38 Bom dia, qual o valor do estimado?

PREGOEIRO 22/12/2020 08:42:06 Está no item 15.1 do Edital.

PREGOEIRO 22/12/2020 08:42:21 Está 27% acima do estimado.

LICITANTE 01 22/12/2020 08:43:51 Pode abrir o campo para que eu possa dar o lance?

PREGOEIRO 22/12/2020 08:44:02
Declaro iniciado a negociação direta com o licitante Licitante 01.



TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

PREGOEIRO 22/12/2020 08:44:02 Sr. Licitante Licitante 01, envie a sua proposta.

LICITANTE 01 22/12/2020 08:44:35
O valor negociado do licitante Licitante 01 para o lote Lt 006
ME/EPP foi de R$ 3.070,80.

PREGOEIRO 22/12/2020 08:46:14 Ok. Passaremos para a fase da habilitação.

PREGOEIRO 22/12/2020 08:46:27 Fase alterada para HABILITAÇÃO.

PREGOEIRO 22/12/2020 08:47:56

Senhores, conforme o item 12.1 do Edital, os documentos de
habilitação deverão ser encaminhados no prazo máximo de 03
(três) horas, contado da solicitação do(a) pregoeiro(a) através do
sistema eletrônico, para o e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.br, em
arquivo(s) de até 8mb (oito megabytes), cabendo-lhe a inabilitação
pelo não atendimento, sujeito às penalidades previstas no item 17
deste edital, garantido o direito de defesa;

PREGOEIRO 22/12/2020 08:48:04

E, ainda conforme o item 12.1.1, o(a) pregoeiro(a) disponibilizará
os documentos de habilitação da licitante classificada em primeiro
lugar, que forem enviados através do e-mail:
licitacoes@detran.mt.gov.br, no Sistema de Aquisições
Governamentais - SIAG, na área pública, junto ao Edital, para
análise e apreciação das demais licitantes, após o prazo estipulado
no subitem 12.1.

PREGOEIRO 22/12/2020 08:48:17
A sessão permanecerá aberta enquanto aguardamos o envio dos
referidos documentos.

LICITANTE 01 22/12/2020 09:46:15 documentos enviados

PREGOEIRO 22/12/2020 10:06:36 Recebidos. Serão analisados e anexados junto ao SIAG.

PREGOEIRO 22/12/2020 10:51:35

Atendendo ao já referido item 12.1.1 do Edital, os documentos
foram disponibilizados no Sistema de Aquisições Governamentais
SIAG, na área pública, junto ao Edital, para análise e apreciação
das demais licitantes.

PREGOEIRO 22/12/2020 10:54:39
Concederemos o prazo de 15 (quinze) minutos, contados a partir
deste comunicado, para conferência dos documentos e
manifestação, caso necessário.

PREGOEIRO 22/12/2020 11:09:25
Os documentos habilitatórios foram analisados e estão em
conformidade com o solicitado em Edital. Portanto, procederemos
a habilitação da empresa.

PREGOEIRO 22/12/2020 11:10:22

Habilitado o licitante SP COMERCIO DE MAQUINAS,
EQUIPAMENTOS E pelo motivo: Por estar em conformidade com
o solicitado em Edital, quanto aos documentos de habilitação.

PREGOEIRO 22/12/2020 11:10:39
Declaro habilitado o licitante SP COMERCIO DE MAQUINAS,
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA.

PREGOEIRO 22/12/2020 11:10:39 Fase alterada para RECURSO.

PREGOEIRO 22/12/2020 11:12:06
Em que pese o lote contar com apenas um interessado, conforme
previsto em Edital, concederemos o prazo de 15 minutos para
manifestação de recurso.

PREGOEIRO 22/12/2020 11:12:19
Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal
motivada de 15 minutos(s) para o lote Lt 006 ME/EPP.

SISTEMA 22/12/2020 11:27:19 Não houve manifestação de recurso para o lote.

SISTEMA 22/12/2020 11:27:19
Tempo de manifestação recursal encerrado para o lote Lt 006
ME/EPP.

SISTEMA 22/12/2020 11:27:19 Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.

PREGOEIRO 22/12/2020 11:30:02

Conforme o item 13.1 do Edital, deve encaminhar a documentação
de Habilitação em vias originais ou cópias autenticadas, bem como
a Proposta Comercial realinhada em conformidade com o último
lance eventualmente ofertado, no prazo de até 48 (quarenta e oito)
horas, a contar do comunicado do Pregoeiro(a), no seguinte
endereço: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO
ESTADO DE MATO GROSSO / EQUIPE DE PREGÃO /
COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS, sito Av.
Dr. Hélio Ribeiro, nº 1.000, Centro Político Administrativo, CEP
78.048-910, Cuiabá - MT, aos cuidados do(a) Pregoeiro(a).

PREGOEIRO 22/12/2020 11:31:00
A sessão será suspensa para aguardar o envio dos documentos.

PREGOEIRO 22/12/2020 11:31:39
O lote Lt 006 ME/EPP foi SUSPENSO. Motivo: Aguardando o envio
de proposta e documentos originais.

PREGOEIRO 22/12/2020 11:31:53
Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de
pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e fez lavrar
a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai



TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

PREGOEIRO 22/12/2020 11:31:53 ser assinada pela equipe.

HABILITAÇÃO

Licitante CNPJ

SP COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA 26783910000181

EQUIPE

Às 11:31 horas do dia 22 de Dezembro de 2020, foi encerrada a Sessão de Pregão.

THAMIA KAROLINE MOREIRA DA SILVA
Pregoeiro

THAMIA KAROLINE MOREIRA DA SILVA MAX DE MORAES LUCIDOS
Membro da Equipe de Apoio
MAX DE MORAES LUCIDOS

RENATA KAROLINE GUILHER
Membro da Equipe de Apoio

RENATA KAROLINE GUILHER

Centro Político Administrativo - Bloco III - Cuiabá-MT - CEP 78050-970
Fone: (065) 3613-3642 - Fax (065) 3613-3700
Data de Impressão: 22/12/2020 14:33:30



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

Página 1 de 2

Data/Hora Apelido Descrição

Ata 1

22/12/2020 08.33.25 SISTEMA Às 08:33:25 do dia 22 de Dezembro do ano de 2020, nas dependências da
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO, situada no Av. Doutor Hélio Ribeiro - 1,000 -
Residencial Paiaguás, Cuiabá/MT, reuniram-se a Equipe de Pregão designada na resolução
nº 675/2020/GP/DETRAN/MT de 27/11/2020, publicada no DOE de 30/12/2020, visando a
realização do PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 0019/2020, 0383167, em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 10520/2002, Decreto nº 840/2017, para a
aquisição de Contratação de empresa para fornecimento de materiais de consumo de
fiscalização de trânsito.. Objetivando atender as necessidades do(a) DETRAN.

22/12/2020 08.33.25 SISTEMA Aberto a sessão da ata para o lote Lt 006 ME/EPP.

22/12/2020 08.33.25 SISTEMA Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

22/12/2020 08.36.05 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 3.900,00.

22/12/2020 08.36.05 PREGOEIRO Aberto as propostas do lote Lt 006 ME/EPP.

22/12/2020 08.36.05 SISTEMA Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

22/12/2020 08.37.52 PREGOEIRO Bom dia Senhor Licitante!

22/12/2020 08.39.09 PREGOEIRO Senhor licitante, considerando que o valor ofertado está acima do estimado, solicitamos um
desconto no valor final ofertado.

22/12/2020 08.40.38 LICITANTE 01 Bom dia, qual o valor do estimado?

22/12/2020 08.42.06 PREGOEIRO Está no item 15.1 do Edital.

22/12/2020 08.42.21 PREGOEIRO Está 27% acima do estimado.

22/12/2020 08.43.51 LICITANTE 01 Pode abrir o campo para que eu possa dar o lance?

22/12/2020 08.44.02 PREGOEIRO Declaro iniciado a negociação direta com o licitante Licitante 01.

22/12/2020 08.44.02 PREGOEIRO Sr. Licitante Licitante 01, envie a sua proposta.

22/12/2020 08.44.35 LICITANTE 01 O valor negociado do licitante Licitante 01 para o lote Lt 006 ME/EPP foi de R$ 3.070,80.

22/12/2020 08.46.14 PREGOEIRO Ok. Passaremos para a fase da habilitação.

22/12/2020 08.46.27 PREGOEIRO Fase alterada para HABILITAÇÃO.

22/12/2020 08.47.56 PREGOEIRO Senhores, conforme o item 12.1 do Edital, os documentos de habilitação deverão ser
encaminhados no prazo máximo de 03 (três) horas, contado da solicitação do(a)
pregoeiro(a) através do sistema eletrônico, para o e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.br, em
arquivo(s) de até 8mb (oito megabytes), cabendo-lhe a inabilitação pelo não atendimento,
sujeito às penalidades previstas no item 17 deste edital, garantido o direito de defesa;

22/12/2020 08.48.04 PREGOEIRO E, ainda conforme o item 12.1.1, o(a) pregoeiro(a) disponibilizará os documentos de
habilitação da licitante classificada em primeiro lugar, que forem enviados através do e-mail:
licitacoes@detran.mt.gov.br, no Sistema de Aquisições Governamentais - SIAG, na área
pública, junto ao Edital, para análise e apreciação das demais licitantes, após o prazo
estipulado no subitem 12.1.

22/12/2020 08.48.17 PREGOEIRO A sessão permanecerá aberta enquanto aguardamos o envio dos referidos documentos.

22/12/2020 09.46.15 LICITANTE 01 documentos enviados

22/12/2020 10.06.36 PREGOEIRO Recebidos. Serão analisados e anexados junto ao SIAG.

22/12/2020 10.51.35 PREGOEIRO Atendendo ao já referido item 12.1.1 do Edital, os documentos foram disponibilizados no
Sistema de Aquisições Governamentais SIAG, na área pública, junto ao Edital, para análise
e apreciação das demais licitantes.

22/12/2020 10.54.39 PREGOEIRO Concederemos o prazo de 15 (quinze) minutos, contados a partir deste comunicado, para
conferência dos documentos e manifestação, caso necessário.

22/12/2020 11.09.25 PREGOEIRO Os documentos habilitatórios foram analisados e estão em conformidade com o solicitado
em Edital. Portanto, procederemos a habilitação da empresa.

22/12/2020 11.10.22 PREGOEIRO Habilitado o licitante SP COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E pelo motivo: Por
estar em conformidade com o solicitado em Edital, quanto aos documentos de habilitação.

22/12/2020 11.10.39 PREGOEIRO Declaro habilitado o licitante SP COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS LTDA.

22/12/2020 11.10.39 PREGOEIRO Fase alterada para RECURSO.

22/12/2020 11.12.06 PREGOEIRO Em que pese o lote contar com apenas um interessado, conforme previsto em Edital,
concederemos o prazo de 15 minutos para manifestação de recurso.



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

Página 2 de 2

22/12/2020 11.12.19 PREGOEIRO Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 15
minutos(s) para o lote Lt 006 ME/EPP.

22/12/2020 11.27.19 SISTEMA Não houve manifestação de recurso para o lote.

22/12/2020 11.27.19 SISTEMA Tempo de manifestação recursal encerrado para o lote Lt 006 ME/EPP.

22/12/2020 11.27.19 SISTEMA Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.

22/12/2020 11.30.02 PREGOEIRO Conforme o item 13.1 do Edital, deve encaminhar a documentação de Habilitação em vias
originais ou cópias autenticadas, bem como a Proposta Comercial realinhada em
conformidade com o último lance eventualmente ofertado, no prazo de até 48 (quarenta e
oito) horas, a contar do comunicado do Pregoeiro(a), no seguinte endereço:
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DE MATO GROSSO / EQUIPE
DE PREGÃO / COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS, sito Av. Dr. Hélio
Ribeiro, nº 1.000, Centro Político Administrativo, CEP 78.048-910, Cuiabá - MT, aos
cuidados do(a) Pregoeiro(a).

22/12/2020 11.31.00 PREGOEIRO A sessão será suspensa para aguardar o envio dos documentos.

22/12/2020 11.31.39 PREGOEIRO O lote Lt 006 ME/EPP foi SUSPENSO. Motivo: Aguardando o envio de proposta e
documentos originais.

22/12/2020 11.31.53 PREGOEIRO Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico,
agradecendo a participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada
conforme, vai ser assinada pela equipe.

Centro Político Administrativo - Bloco III - Cuiabá-MT - CEP 78050-970
Fone: (065) 3613-3642 - Fax (065) 3613-3700
Data de Impressão: 22/12/2020 14:34:01



Página 1 de 2

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 0019/2020

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
0019/2020
0383167

Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de materiais de consumo de fiscalização de trânsito., conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

Chat inativo para lote Lt 007 ME/EPP.

Lote: Lt 007 ME/EPP

Valor Arrematado: 0,00

Licitante Vencedor: Não Houve Licitante - Lote Deserto

Valor Estimado: 1,318.60

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 22/12/2020 08:33:25

Às 08:33:25 do dia 22 de Dezembro do ano de 2020, nas
dependências da DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO,
situada no Av. Doutor Hélio Ribeiro - 1,000 - Residencial Paiaguás,
Cuiabá/MT, reuniram-se a Equipe de Pregão designada na
resolução nº 675/2020/GP/DETRAN/MT de 27/11/2020, publicada
no DOE de 30/12/2020, visando a realização do PREGÃO
ELETRÔNICO de Menor Preço nº 0019/2020, 0383167, em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 10520/2002,
Decreto nº 840/2017, para a aquisição de Contratação de empresa
para fornecimento de materiais de consumo de fiscalização de
trânsito.. Objetivando atender as necessidades do(a) DETRAN.

SISTEMA 22/12/2020 08:33:25 Aberto a sessão da ata para o lote Lt 007 ME/EPP.

SISTEMA 22/12/2020 08:33:25
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE
PROPOSTAS.

PREGOEIRO 22/12/2020 08:33:25 O lote Lt 007 ME/EPP está DESERTO.

PREGOEIRO 22/12/2020 08:52:42

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de
pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e fez lavrar
a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada
pela equipe.

EQUIPE

Às 08:52 horas do dia 22 de Dezembro de 2020, foi encerrada a Sessão de Pregão.



THAMIA KAROLINE MOREIRA DA SILVA
Pregoeiro

THAMIA KAROLINE MOREIRA DA SILVA MAX DE MORAES LUCIDOS
Membro da Equipe de Apoio
MAX DE MORAES LUCIDOS

RENATA KAROLINE GUILHER
Membro da Equipe de Apoio

RENATA KAROLINE GUILHER

Centro Político Administrativo - Bloco III - Cuiabá-MT - CEP 78050-970
Fone: (065) 3613-3642 - Fax (065) 3613-3700
Data de Impressão: 22/12/2020 09:00:37



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

Página 1 de 1

Data/Hora Apelido Descrição

Ata 1

22/12/2020 08.33.25 SISTEMA Às 08:33:25 do dia 22 de Dezembro do ano de 2020, nas dependências da
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO, situada no Av. Doutor Hélio Ribeiro - 1,000 -
Residencial Paiaguás, Cuiabá/MT, reuniram-se a Equipe de Pregão designada na resolução
nº 675/2020/GP/DETRAN/MT de 27/11/2020, publicada no DOE de 30/12/2020, visando a
realização do PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 0019/2020, 0383167, em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 10520/2002, Decreto nº 840/2017, para a
aquisição de Contratação de empresa para fornecimento de materiais de consumo de
fiscalização de trânsito.. Objetivando atender as necessidades do(a) DETRAN.

22/12/2020 08.33.25 SISTEMA Aberto a sessão da ata para o lote Lt 007 ME/EPP.

22/12/2020 08.33.25 SISTEMA Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

22/12/2020 08.33.25 PREGOEIRO O lote Lt 007 ME/EPP está DESERTO.

22/12/2020 08.52.42 PREGOEIRO Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico,
agradecendo a participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada
conforme, vai ser assinada pela equipe.

Centro Político Administrativo - Bloco III - Cuiabá-MT - CEP 78050-970
Fone: (065) 3613-3642 - Fax (065) 3613-3700
Data de Impressão: 22/12/2020 09:00:51



Página 1 de 2

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 0019/2020

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
0019/2020
0383167

Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de materiais de consumo de fiscalização de trânsito., conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

Chat inativo para lote Lt 008 ME/EPP.

Lote: Lt 008 ME/EPP

Valor Arrematado: 0,00

Licitante Vencedor: Não Houve Licitante - Lote Deserto

Valor Estimado: 155.00

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 22/12/2020 08:33:25

Às 08:33:25 do dia 22 de Dezembro do ano de 2020, nas
dependências da DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO,
situada no Av. Doutor Hélio Ribeiro - 1,000 - Residencial Paiaguás,
Cuiabá/MT, reuniram-se a Equipe de Pregão designada na
resolução nº 675/2020/GP/DETRAN/MT de 27/11/2020, publicada
no DOE de 30/12/2020, visando a realização do PREGÃO
ELETRÔNICO de Menor Preço nº 0019/2020, 0383167, em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 10520/2002,
Decreto nº 840/2017, para a aquisição de Contratação de empresa
para fornecimento de materiais de consumo de fiscalização de
trânsito.. Objetivando atender as necessidades do(a) DETRAN.

SISTEMA 22/12/2020 08:33:25 Aberto a sessão da ata para o lote Lt 008 ME/EPP.

SISTEMA 22/12/2020 08:33:25
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE
PROPOSTAS.

PREGOEIRO 22/12/2020 08:33:25 O lote Lt 008 ME/EPP está DESERTO.

PREGOEIRO 22/12/2020 08:52:43

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de
pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e fez lavrar
a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada
pela equipe.

EQUIPE

Às 08:52 horas do dia 22 de Dezembro de 2020, foi encerrada a Sessão de Pregão.



THAMIA KAROLINE MOREIRA DA SILVA
Pregoeiro

THAMIA KAROLINE MOREIRA DA SILVA MAX DE MORAES LUCIDOS
Membro da Equipe de Apoio
MAX DE MORAES LUCIDOS

RENATA KAROLINE GUILHER
Membro da Equipe de Apoio

RENATA KAROLINE GUILHER

Centro Político Administrativo - Bloco III - Cuiabá-MT - CEP 78050-970
Fone: (065) 3613-3642 - Fax (065) 3613-3700
Data de Impressão: 22/12/2020 09:02:45



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

Página 1 de 1

Data/Hora Apelido Descrição

Ata 1

22/12/2020 08.33.25 SISTEMA Às 08:33:25 do dia 22 de Dezembro do ano de 2020, nas dependências da
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO, situada no Av. Doutor Hélio Ribeiro - 1,000 -
Residencial Paiaguás, Cuiabá/MT, reuniram-se a Equipe de Pregão designada na resolução
nº 675/2020/GP/DETRAN/MT de 27/11/2020, publicada no DOE de 30/12/2020, visando a
realização do PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 0019/2020, 0383167, em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 10520/2002, Decreto nº 840/2017, para a
aquisição de Contratação de empresa para fornecimento de materiais de consumo de
fiscalização de trânsito.. Objetivando atender as necessidades do(a) DETRAN.

22/12/2020 08.33.25 SISTEMA Aberto a sessão da ata para o lote Lt 008 ME/EPP.

22/12/2020 08.33.25 SISTEMA Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

22/12/2020 08.33.25 PREGOEIRO O lote Lt 008 ME/EPP está DESERTO.

22/12/2020 08.52.43 PREGOEIRO Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico,
agradecendo a participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada
conforme, vai ser assinada pela equipe.

Centro Político Administrativo - Bloco III - Cuiabá-MT - CEP 78050-970
Fone: (065) 3613-3642 - Fax (065) 3613-3700
Data de Impressão: 22/12/2020 09:03:57



Página 1 de 1

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS
Relatório de Participantes do Lote Pregão

Processo: 0383167

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de consumo de fiscalização de trânsito.

Pregão Nº: 0019/2020

Lt 006 ME/EPPLote:

Lista de Participantes

Razão Social: SP COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido: Licitante 01
CNPJ: 26783910000181
Representante: E M FILIPPO
Cuiabá - MT

Centro Político Administrativo - Bloco III - Cuiabá-MT - CEP 78050-970
Fone: (065) 3613-3642 - Fax (065) 3613-3700
Data de Impressão: 22/12/2020 14:34:46



2Página 1 de

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

Histórico de Lances e Ordem Classificatória

LANCES

Licitante Lances

Lt 006 ME/EPP

SP COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA $ 3,900.00

SP COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA $ 3,070.80



2Página 2 de

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

Histórico de Lances e Ordem Classificatória

ORDEM CLASSIFICATÓRIA

Classificação LancesLicitante

Lt 006 ME/EPP

$ 3,070.80SP COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA1 º

Centro Político Administrativo - Bloco III - Cuiabá-MT - CEP 78050-970
Fone: (065) 3613-3642 - Fax (065) 3613-3700
Data de Impressão: 22/12/2020 14:35:03


	Ata Lt 004 ME EPP.pdf (p.1-2)
	Historico Pregao Lt 004 ME EPP.pdf (p.3)
	Ata Lt 005 ME EPP.pdf (p.4-5)
	Historico Pregao Lt 005 ME EPP.pdf (p.6)
	Ata Lt 006 ME EPP.pdf (p.7-9)
	Historico Pregao Lt 006 ME EPP.pdf (p.10-11)
	Ata Lt 007 ME EPP.pdf (p.12-13)
	Historico Pregao Lt 007 ME EPP.pdf (p.14)
	Ata Lt 008 ME EPP.pdf (p.15-16)
	Historico Pregao Lt 008 ME EPP.pdf (p.17)
	Relação de Participantes Lt 006 ME_EPP.pdf (p.18)
	Historico Lances Lt 006 ME EPP.pdf (p.19-20)

